

Obiectivul: IPLT M.Eliade

Obiectul: Lucrări de reparație categorie generală a cabinetelor la IPLT "Mircea Eliade" mun. Chisinau din str. Bănulescu Bodoni, 33

Devizul: Lucrari de reparatie a unor incaperi din incinta Liceului Teoretic Mircea Eliade, mun. Chisinau

Deviz local Nr.

Cabinetul 1

Intocmit in preturi curente 2025-07-08

Valoarea de deviz 55 004,74 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrări si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet Nr.1				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz lemn)	m2	0,63	30,24	19,05
					30,24	19,05
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea tavanelor de tip Armstrong)	m2	17,3	67,68	1170,86
					67,68	1170,86
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile (ATENTIE cu recuperarea materialelor vor fi remontate)	buc	3	15,84	47,52
					15,84	47,52
4	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, (Gips)	m2	17,3	18	311,4
					18	311,4
5	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3	1,8	80,94	145,69
					73,44	132,19
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Pereti, Tavane)	m2	24,3	20,89	507,63
					19,44	472,39
7	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc.	m2	21	79,58	1671,08
					77,76	1632,96
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Briu de protectie)	m2	2	67,68	135,36
					67,68	135,36
9	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime.	m	15	34,16	512,43
					33,84	507,6
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	17,3	36,45	630,59
					33,12	572,98
11	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie in vederea realizarii lucrarilor de reparatie	m2	3,3	11,52	38,02
					11,52	38,02
12	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	3,12	134,64	420,08
					134,64	420,08
13	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2.	t	3,12	36	112,32
					36	112,32
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	3,12	113,52	354,18
					0	0
		TOTAL 1.1. Demontari si evacuari				6076,2
		Inclusiv salariul				5572,73
		1.2. Tavan				

15	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere. (Vata minerala, ignifuga grosimea 100mm, densitatea minim 45 kg/m3)	m2	17,3	239,25 54	4139,03 934,2
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondes)minim dublustrat dens. 140 g/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor utilizind banda adeziva, cu permisivitatea la vapori Sd=0.015....0.3m	m2	34,6	37,31 18	1290,75 622,8
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE Placile prefabricate Armstrong de calitate superioara cu grosimea nu mai mica de 12mm, Tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	17,3	386,63 158,4	6688,61 2740,32
		TOTAL 1.2. Tavan				12118,39
		Inclusiv salariul				4297,32
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	21	28,81 10,08	604,92 211,68
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaic de cuart sau plaster de marmor decorativ (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	21	233,23 87,84	4897,87 1844,64
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	36	6,41 2,16	230,72 77,76
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, fara miros)	m2	36	60,67 39,6	2184,26 1425,6
22	CN09A k=0.33	Vopsitorii interioare cu Lac ACRILIC de protectie ATENTIE fara miros, aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual (Tipul lacului se va coordona cu beneficiarul)	m2	36	46,39 14,26	1669,89 513,22
23	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, (Baghete Poliuretan)	m	15	63,84 36	957,62 540
		TOTAL 1.3. Pereti				10545,29
		Inclusiv salariul				4612,9
		1.4. Pardosea				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (Betonoground)	m2	17,3	7,13 2,16	123,38 37,37
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	17,3	135,93 16,85	2351,6 291,47
26	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (ATENTIE Lenoleum cu grosimea minim 3mm si grosimea stratului de uzura minim 0.7mm de tip Tarket sau analogic, folosit in spatii de tip oficii cu trafic intens, lipit pe toata suprafata pardoselelor. latimea plintelor minim	m2	17,3	360,71 79,2	6240,28 1370,16

		70mm confectionate din lemn natural specii tari), (culoarea tipul si forma lenoleumului, plintei se va coordona cu beneficiarul)				
		TOTAL 1.4. Pardosea				8715,27
		Inclusiv salariul				1699
		1.5. Diverse				
27	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	2	265,65	531,31
					243,36	486,72
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (ATENTIE Vor fi remontate radiatoarele anterior demontate, de exclus resursul: radiatoare din fonta)	m2	3,3	73,36	242,1
					67,68	223,34
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera, se vor monta corpurile anterior demontate)	buc	3	20,16	60,48
					20,16	60,48
30	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor (BBГнг(A)-LS 3x1,5 mm2)	m	10	40,45	404,52
					10,08	100,8
		TOTAL 1.5. Diverse				1238,41
		Inclusiv salariul				871,34

Total ore manopera (ore)	236,8512
Total greutate materiale (tone)	0

Total		38693,55
Asigurari sociale	24,0000%	4092,79
Total		42786,34
Cheltuieli de transport	2,0000%	423,77
Total		43210,11
Cheltuieli de regie	4,0000%	1728,4
Total		44938,52
Beneficiu de deviz	2,0000%	898,77

Total General fara TVA	45837,29
TVA (20%)	9167,46
TOTAL GENERAL	55004,74
Inclusiv salariul	17053,29

Întocmit: S.R.L. "INTELHOME"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: IPLT M.Eliade

Obiectul: Lucrări de reparație categorie generală a cabinetelor la IPLT "Mircea Eliade" mun. Chisinau din str. Bănulescu Bodoni, 33

Devizul: Lucrari de reparatie a unor incaperi din incinta Liceului Teoretic Mircea Eliade, mun. Chisinau

Devizul local de resurse Nr.

Cabinetul 1

Intocmit in preturi curente 2025-07-08

Valoarea de deviz 55 004,74 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6	72	43,2
2	7122050013400	Zidar	h-om	15,056	72	1084,03
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,62	72	1844,64
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,3	72	1245,6
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,0482	72	291,47
6	7132040012700	Parchetar	h-om	3,979	72	286,49
7	7133010012100	Ipsosar	h-om	6,75	72	486
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,92	72	498,24
9	7134050013240	Izolator - termic	h-om	12,975	72	934,2
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,63	72	261,36
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,9	72	208,8
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,527	72	2053,94
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,94	72	211,68
14	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,836	72	132,19
15	7422010060100	Timplar	h-om	51,8773	72	3735,17
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,3944	72	532,4
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,219	72	2391,77
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,2793	72	812,11
Total manopera					17053,29	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,43	25	60,75
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	2,5	5	12,5
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0104	380	3,94
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0726	135	9,8
5	2010212946765	Pervaz din lemn	m	17,3	57,11	988
6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	19,2
7	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestat, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	0,09
8	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5	0	71,78
9	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	10,14
10	2320166200729	Parchetin	l	0,519	62	32,18
11	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	10,38	27,13	281,61
12	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,4	26,66	143,96
13	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrund	kg	2,595	31,48	81,69
14	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0033	64,17	0,21

15	2430116103800	Vopsea Acrilica	kg	14,4	42,5	612
16	2430116104050	Lac de protectie ACRILIC fara miros	kg	5,94	186,67	1108,82
17	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	8,715	44,52	387,99
18	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,557	32,92	51,26
19	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,519	25	12,98
20	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,384	32,16	44,51
21	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,46	19,09	66,05
22	2523116716345	Covor PVC	m2	18,165	185	3360,53
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,65	2,56	22,14
24	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	264,69	7,46	1974,59
25	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,754	4,6	150,67
26	26531021008311	Plaster de marmor decorativ	kg	48,3	63,12	3048,7
27	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	2	1,15	2,3
28	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	2,2	20	44
29	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,4152	12	4,98
30	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	23,94	5	119,7
31	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,165	53	8,75
32	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	39,79	14	557,06
33	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	17,646	142,5	2514,56
34	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	18,165	209	3796,49
35	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5	28	140
36	2812106305900	Profiluri uzinate (Baghete Poliuretan)	m	16,05	17,33	278,15
37	2874136313300	Diblu din metal	buc	69,2	2,1	145,32
38	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	415,2	0,2	83,04
39	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	18,165	38	690,27
40	3130134817404	Cablu de energie (BBГнг(A)-LS 3x1,5 mm2)	m	10,2	14,6	148,92
41	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,6717	24	64,12
42	4100126202818	Apă	m3	0,6722	24	16,13
43	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,715	5	18,58
Total materiale					21188,44	
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,669	25	16,73
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,558	25	13,95
3	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,504	25	12,6
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3475	25	33,69
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7266	25	18,17
6	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,126	20	2,52
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,805	440	354,18
Total utilaj					451,83	
Total					38693,55	
Asigurari sociale			24,0000%		4092,79	
Total					42786,34	
Cheltuieli de transport			2,0000%		423,77	

Total		43210,11
Cheltuieli de regie	4,0000%	1728,4
Total		44938,52
Beneficiu de deviz	2,0000%	898,77
TOTAL Deviz faraTVA		45837,29
Total		45837,29
TVA	20%	9167,46
TOTAL Deviz		55004,74

Întocmit: S.R.L. "INTELHOME"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: S.R.L. "INTELHOME"

Investitor: Liceului Teoretic Mircea Eliade, mun. Chisinau

Obiect: Lucrari de reparatie a unor incaperi din incinta Liceului Teoretic Mircea Eliade, mun. Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul
Cabinetul 1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet Nr.1 1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervaz lemn)	m2			30,24
						30,24
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	72	15,12
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	72	15,12
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Demontarea tavanelor de tip Armstrong)	m2			67,68
						67,68
2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	72	33,84
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	72	33,84
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (ATENTIE cu recuperarea materialelor vor fi remontate)	buc			15,84
						15,84
3.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	72	15,84
4	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, (Gips)	m2			18
						18
4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	72	9,36
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	72	8,64
5	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3			80,94
						73,44
5.1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,02	25	0,5
5.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	72	73,44
5.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	25	7
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Pereti, Tavane)	m2			20,89
						19,44
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	24	1,2
6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	72	8,64

6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72	10,8
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25	0,25
7	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc.	m2			79,58
						77,76
7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,06	24	1,44
7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	72	38,88
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	72	38,88
7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25	0,38
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Briu de protectie)	m2			67,68
						67,68
8.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	72	33,84
8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	72	33,84
9	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime.	m			34,16
						33,84
9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	24	0,07
9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,47	72	33,84
9.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	25	0,25
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,45
						33,12
10.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	62	1,86
10.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	24	0,72
10.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	72	16,56
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	72	16,56
10.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	25	0,75
11	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie in vederea realizarii lucrarilor de reparatie	m2			11,52
						11,52
11.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	72	11,52
12	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			134,64
						134,64
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	72	134,64
13	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2.	t			36
						36
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5	72	36
14	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			113,52
						0

14.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	440	113,52
		TOTAL 1.1. Demontari si evacuari				6076,2
		1.2. Tavan				
15	IzF17A	Tavan fonoabsorbant executat cu placi fonoabsorbante din vata minerala, montata cu piese metalice de sustinere. (Vata minerala, ignifuga grosimea 100mm, densitatea minim 45 kg/m3)	m2			239,25
						54
15.1	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 100mm	m2	1,02	142,5	145,35
15.2	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,05	38	39,9
15.3	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,75	72	54
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip membrana superdifuzie (folie anticondes)minim dublustrat dens. 140 g/m2 inclusiv finisarea suprapunerilor utilizind banda adeziva, cu permisivitatea la vapori Sd=0.015....0.3m	m2			37,31
						18
16.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	14	16,1
16.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,2	2,4
16.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
16.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	72	14,4
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	72	3,6
16.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25	0,25
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (ATENTIE Placile prefabricate Armstrong de calitate superioara cu grosimea nu mai mica de 12mm, Tipul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			386,63
						158,4
17.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4	2,1	8,4
17.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	209	219,45
17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	72	10,8
17.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	72	147,6
17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25	0,38
		TOTAL 1.2. Tavan				12118,39
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			28,81
						10,08
18.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	44,52	18,48
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25

18.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	72	10,08
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec mozaic de cuarț sau plaster de marmor decorativ (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			233,23
						87,84
19.1	26531021008311	Plaster de marmor decorativ	kg	2,3	63,12	145,18
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	24	0,1
19.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	72	87,84
19.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	20	0,12
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,41
						2,16
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,66	4
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72	2,16
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea ACRILICA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (ATENTIE Vopsea acrilica de calitate superioara, fara miros)	m2			60,67
						39,6
21.1	2430116103800	Vopsea Acrilica	kg	0,4	42,5	17
21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	4,6	0,28
21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	25	1,25
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	24	0,05
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	72	39,6
22	CN09A k=0.33	Vopsitorii interioare cu Lac ACRILIC de protectie ATENTIE fara miros, aplicate in 3 straturi pe glet existent, executate manual (Tipul lacului se va coordona cu beneficiarul)	m2			46,39
						14,26
22.1	2430116104050	Lac de protectie ACRILIC fara miros	kg	0,165	186,67	30,8
22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0165	4,6	0,08
22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,165	5	0,83
22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0165	25	0,41
22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0007	24	0,02
22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,198	72	14,26
23	CJ04C	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, (Baghete Poliuretan)	m			63,84
						36
23.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	2	4,6	9,2

23.2	2812106305900	Profiluri uzinate (Baghete Poliuretan)	m	1,07	17,33	18,54
23.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	24	0,05
23.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,45	72	32,4
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	72	3,6
23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	25	0,05
		TOTAL 1.3. Pereti				10545,29
		1.4. Pardosea				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (Betonoground)	m2			7,13
						2,16
24.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,15	31,48	4,72
24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	72	2,16
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			135,93
						16,85
25.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3	7,46	114,14
25.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,92	2,96
25.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	24	0,1
25.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	0
25.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	72	16,85
25.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	25	1,05
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25	0,25
26	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (ATENTIE Lenoleum cu grosimea minim 3mm si grosimea stratului de uzura minim 0.7mm de tip Tarket sau analogic, folosit in spatii de tip oficii cu trafic intens, lipit pe toata suprafata pardoselelor, latimea plintelor minim 70mm confectionate din lemn natural specii tari), (culoarea tipul si forma lenoleumului, plintei se va coordona cu beneficiarul)	m2			360,71
						79,2
26.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	185	194,25
26.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	25	0,75
26.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6	27,13	16,28
26.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,08	32,16	2,57
26.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5	2,56	1,28

26.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	24	0,04
26.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2	19,09	3,82
26.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,024	12	0,29
26.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	380	0,23
26.10	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1	57,11	57,11
26.11	222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,5	0	0
26.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	72	7,2
26.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1	72	72
26.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	25	0,75
		TOTAL 1.4. Pardosea				8715,27
		1.5. Diverse				
27	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea 200mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			265,65
						243,36
27.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1	20	22
27.2	222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2	0	0
27.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3	72	21,6
27.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,48	72	178,56
27.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,4	72	28,8
27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	72	14,4
27.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25	0,25
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (ATENTIE Vor fi remontate radiatoarele anterior demontate, de exclus resursul: radiatoare din fonta)	m2			73,36
						67,68
28.1	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,05	53	2,65
28.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	135	2,97
28.3	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,001	64,17	0,06
28.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,94	72	67,68
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE Manopera, se vor monta corpurile anterior demontate)	buc			20,16
						20,16
29.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	72	20,16
30	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea	m			40,45
						10,08

		conductorilor (BBГнr(A)-LS 3x1,5 mm2)				
30.1	3130134817404	Cablu de energie (BBГнr(A)-LS 3x1,5 mm2)	m	1,02	14,6	14,89
30.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5	28	14
30.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2	1,15	0,23
30.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,25	5	1,25
30.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	72	10,08
		TOTAL 1.5. Diverse				1238,41

APROBAT:

Întocmit: S.R.L. "INTELHOME"
 Administrator: Oleg DRAGOMAN

 (functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiior: Liceului Teoretic Mircea Eliade, mun. Chisinau
 Director: Dorin POPA

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.